

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N. 027/2023.
GERENCIADORA: MUNICÍPIO DE SAMBAIBA/MA
DETENTORAS: A.C.J. DISTRIBUIDORA LTDA.

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA, com sede na Praça Jose do Egito Coelho, nº 200, Centro, Sambaíba - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, neste ato representada pela Sra. **ADRIANA DOS SANTOS SILVA**, CPF: 031.272.203-67, doravante denominada **SECRETARIA GERENCIADORA**, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o **PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 027/2023**, para registro de preços, cujo resultado registrado que indicou como vencedora a empresa: **A.C.J. DISTRIBUIDORA LTDA**, e a respectiva homologação. RESOLVE: Registrar os preços dos serviços proposto pelas empresas: **A.C.J. DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ: 27.248.296/0001-10, estabelecida na Rua Projetada, 120, Parque Piauí I, Timon/MA, CEP: 65.636-450, representada pelo Sr. **Francisco de Assis Cavalcante Lima**, portador do RG: 1.591.756 e CPF: 745.785.023-68, sendo denominada **DETENTORA**, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas pela Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 7892/2013, Decreto nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE SAMBAIBA/MA**, conforme quantidade, especificações, condições e itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital do **PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 027/2023**, parte integrante desta Ata, por um período de 12 (doze) meses, juntamente e com a documentação e proposta de preços apresentada pela licitante vencedora, conforme consta nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2023**.

1.2. Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas neste documento, podendo a SECRETARIA PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO.

3.2. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para execução do objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta, do Estado do Maranhão.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

4.1. Os preços registrados, as especificações dos equipamentos, os quantitativos, empresas beneficiárias e representantes legais das empresas, encontram-se elencados nesta Ata de Registro de Preços, conforme termo anexo.

CLÁUSULA QUINTA - DOS REGISTROS DOS PREÇOS

5.1. O Registro de Preços do que trata esta Ata terá as seguintes condições:

5.1.8. As entidades não participantes deste registro será permitida a Adesão de **50% (Cinquenta por cento)** do quantitativo registrado, nos termos do Decreto Municipal nº 055 de 2017

5.1.8.1. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao **quintuplo** do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem, nos termos do Decreto Municipal nº 055 de 2017.

5.1.9. Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

5.1.10. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.1.11. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da prestação de serviços decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.12. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.13. O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à ata após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da ata, exceto quando, justificadamente, não houver previsão no edital para aquisição ou contratação pelo órgão gerenciador.

5.1.14. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata, conforme Decreto Municipal nº 055 de 2017;

5.1.15. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.2. As competências deste registro de preços serão definidas da seguinte maneira:

5.2.1. DAS COMPETÊNCIAS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

5.2.1.1. Caberá ao órgão gerenciador a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda o seguinte:

I - gerenciar a ata de registro de preços;

II - aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

5.2.2. DAS COMPETÊNCIAS DO ÓRGÃO PARTICIPANTE

5.2.2.1. O órgão participante será responsável pela manifestação de interesse em participar do registro de preços, providenciando o encaminhamento ao órgão gerenciador de sua estimativa de consumo, local de entrega e, quando couber, cronograma de contratação e respectivas especificações constantes no projeto básico, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, adequado ao registro de preços do qual pretende fazer parte, devendo ainda:

I - garantir que os atos relativos a sua inclusão no registro de preços estejam formalizados e aprovados pela autoridade competente;

II - tomar conhecimento da ata de registros de preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições.

5.2.2.2. Cabe ao órgão participante aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA SEXTA – DO LOCAL E PRAZO DE EXECUÇÃO

6.1. O objeto deste contrato deverá ser executado, após a requisição das Secretarias Municipal de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, conforme suas necessidades, nos locais, horários, condições especificações, quantidades e periodicidade especificadas no Termo de Referência – Anexo I do Edital, sendo que a inobservância destas condições implicará recusa sem que caiba qualquer tipo de reclamação por parte da inadimplente. A CONTRATADA obriga-se a fazer as substituições que se fizerem necessárias, sob pena das sanções cabíveis.

6.2. A prestação de serviço do objeto será acompanhada da Nota Fiscal, que deverá constar obrigatoriamente além de outras especificações, o número do processo licitatório, número da nota de empenho, da nota fiscal para emissão do ateste, que será feito por servidor responsável.

6.3. A Contratada deverá executar os serviços no local indicado, rigorosamente dentro dos prazos estipulados no instrumento do contrato celebrado e de acordo com as especificações técnicas exigidas do Edital por meio do projeto básico, bem como com as condições que constam de sua proposta.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS CONDIÇÕES DOS SERVIÇOS

7.1. A empresa detentora/consignatária desta ata de registro de preços será convocada a firmar contratações, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

7.2. A GERENCIADORA, observado o prazo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, verificará se os serviços atendem às características especificadas no Projeto básico e na Proposta de Preços da DETENTORA.

7.3. Se a DETENTORA com preço registrado em primeiro lugar recusar -se a assinar o contrato, poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, na conformidade da legislação pertinente, bem como aplicação de penalidades previstas nesta ata e no edital.

7.4. Não serão aceitos serviços diferentes das especificações estabelecidas no Projeto básico e na Proposta da DETENTORA.

CLÁUSULA OITAVA – DA REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

8.2. Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

8.3. Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, a SECRETARIA GERENCIADORA solicitará ao(s) prestador(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O fornecedor beneficiário da ata terá seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições previstas no Edital deste Pregão a que se vincula o preço registrado;
- b) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

- c) Não retirar a respectiva Nota de Empenho ou assinar o Contrato Administrativo ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa aceitável;
- d) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de tornar-se superior àqueles praticados no mercado;
- e) For declarado inidôneo para licitar e contratar com a Administração Pública;
- f) O cancelamento de registro nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho pela autoridade competente.
- g) O fornecedor beneficiário da ata poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.

9.2. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o Fornecedor será comunicado formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

9.3. No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

9.4. A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela SECRETARIA GERENCIADORA, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA PUBLICAÇÃO

10.1. A SECRETARIA GERENCIADORA fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Estado, bem como no portal da transparência do município de Sambaíba - MA, após sua assinatura, nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, à presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

11.2. Integra esta Ata, o Edital do Pregão Presencial e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.


11.3. Poderá haver modificações nos locais da entrega dos equipamentos caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

11.4. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar 147/2014, Decreto Municipal Nº 055/2017, e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. Fica eleito o foro da comarca desta cidade de São Raimundo das Mangabeiras, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e CONTRATADA, as partes assinam o presente.

Sambaíba/MA, 29 de janeiro de 2024.


ADRIANA DOS SANTOS SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERENCIADORA

**FRANCISCO DE
 ASSIS CAVALCANTE**
 LIMA:74578502368

Assinado de forma digital por
 FRANCISCO DE ASSIS
 CAVALCANTE LIMA:74578502368
 Dados: 2024.01.29 17:28:50 -03'00'

A.C.J. DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ: 27.248.296/0001-10
FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE LIMA
 DETENTORA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD.	MARCA	UNT.	TOTAL
1	Aparelho Telefônico P/ Mesa, Conectores Padrão C/Chave.	UND	10	INTELBRAS	R\$ 106,33	R\$ 1.063,30
2	AR CONDICIONADO DE AR PISO TETO 56.000 BTUS - TRIFASICO 380V	UND	2	GREE	R\$ 13.990,00	R\$ 27.980,00
3	Ar Condicionado Split 12.000 Btus (COTA PRINCIPAL)	UND	15	SAMSUNG	R\$ 3.750,00	R\$ 56.250,00
4	Ar Condicionado Split 12.000 Btus (COTA RESERVADA)	UND	5	SAMSUNG	R\$ 3.750,00	R\$ 18.750,00
5	Ar Condicionado Split 18.000 Btus (COTA PRINCIPAL)	UND	15	SAMSUNG	R\$ 5.980,00	R\$ 89.700,00
6	Ar Condicionado Split 18.000 Btus (COTA RESERVADA)	UND	5	SAMSUNG	R\$ 5.980,00	R\$ 29.900,00
7	Ar Condicionado Split 22.000 Btus	UND	10	SAMSUNG	R\$ 6.950,00	R\$ 69.500,00
8	Ar Condicionado Split 30.000 Btus	UND	5	TCL	R\$ 11.950,00	R\$ 59.750,00
9	Ar Condicionado Split 9.000 Btus	UND	20	SAMSUNG	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00
10	ARMARIO VITRINE C/02 PORTA, 3 PRATELEIRA E CHAVE MED. 160X35X70	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
11	Armário Vitrine Com 02 Portas Com Vidro 1600X750X350Mm	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
12	Arquivo De Aço C/ 04 Gavetas Econ, Pasta Suspensa 133X46X60	UND	20	SÓ AÇO	R\$ 498,00	R\$ 9.960,00

13	Balde Cilindrico A Pedal Inox 5 Litros	UND	10	BRINOX	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
14	Balde Inox A Chute 20 Litros	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
15	BEBEDOURO COLUNA PARA GARRAFAO DE 20 LITROS	UND	10	ESMALTEC	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
16	Bebedouro Ind C/ 04 Torn , 100 Lts Pintado Med: 1.33X0.90X0.58	UND	10	SÓ AÇO	R\$ 3.650,00	R\$ 36.500,00
17	Bebedouro Ind C/02 Torn, 50 Lts Pintado Med: 1.33X0.55X0.58	UND	10	SÓ AÇO	R\$ 3.050,00	R\$ 30.500,00
18	Berço C/ Cuna De Acrilico, Estrutura Tubular Esmaltado C/ Rodas, Acompanha Coxim	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 1.224,55	R\$ 12.245,50
19	Berço Infantil, Grade Fixa Med. 80X52X90	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00
20	BIOMBO DUPLO C/ RODÍZIO E C/ LONA MED. 1.20X1.75	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 498,00	R\$ 4.980,00
21	BIOMBO TRIPLO C/ RODÍZIO E C/ LONA MED. 1.80X1.75	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 610,00	R\$ 6.100,00
22	Braçadeira P/Injeção Alt. Regulável Esmaltada E Concha Inox	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
23	Cadeira De Rodas C/Assento E Encosto Estofado	UND	10	PROLIFE	R\$ 1.086,80	R\$ 10.868,00
24	Cadeira Estofada Diretor Giratória C/ Braço	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00
25	Cadeira Estofada Em Tecido Diretor Fixa Pé Ski C/Braço	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00
26	Cadeira Estofada Executiva Fixa Pé Ski C/ Braço	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 810,00	R\$ 8.100,00
27	Cadeira Estofada Executiva Giratória C/ Braço	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 710,00	R\$ 7.100,00
28	CADEIRA P/ ACOMPANHANTE ENCOSTO RECLINÁVEL, ASSENTO, ENCOSTO, SUP. P/ BRAÇO E SUP. P/ PÉS ESTOFADOS	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 1.215,00	R\$ 12.150,00
29	Cadeira Para Coleta De Sangue C/ Assento, Encosto E Braço Estofado	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 610,00	R\$ 6.100,00

30	Cadeira Plástica sem Braço	UND	400	TRAMONTINA	R\$ 95,00	R\$ 38.000,00
31	Cadeira Presidente Estofada Giratória C/ Relax C/Braço	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00
32	Cadeira Secretária Fixa Estofada Injetada 04 Pés S/ Braço	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00
33	Cadeira Secretária Giratória S/ Braço Estofada Injetada	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 575,00	R\$ 5.750,00
34	Caixa De Som Amplificada Com 300 Watts De Potência	UND	10	MONDIAL	R\$ 1.836,35	R\$ 18.363,50
35	Cama De Fawler C/ 2 Movimentos C/Rodizio C/ Grade Esmaltada	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 3.052,66	R\$ 15.263,30
36	Cama De Fawler Infantil C/Rodizio C/Grade Esmaltada 1,50X65X60	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
37	Cama Simples Cabeceira Móvel Med. 1.90X90X70	UND	5	MOBIMED	R\$ 1.790,00	R\$ 8.950,00
38	Carro Curativo Esmaltado C/ Rodizio S/ Suporte Para Balde E Bacia	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 473,00	R\$ 2.365,00
39	Carro Curativo Inox C/ Rodizio C/ Suporte C/Balde E Bacia Inox	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 1.580,00	R\$ 7.900,00
40	Carro Emergência C/03 Gavetas Sendo 01 C/ Divisória Em Pvc P/ Medicamento, Prateleira Inferior, Sup. Soro, Sup. P/ Monitor, Sup. P/ Cilindro C/ Velcro, Tampo Inox, Tábua De Massagem Em Acrílico, Rodas De 5"	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 2.350,00	R\$ 11.750,00
41	Carro Maca C/ Grade Lateral Móvel C/ Rodizio, Leito Estofado Med. 1.90X50X80	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 1.615,00	R\$ 8.075,00
42	Carro Maca De Transferência Totalmente Inox	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 5.450,00	R\$ 27.250,00
43	Carro Maca Totalmente Inox C/ Rodizio, Suporte De Soro Inox E Borracha De Proteção	UND	5	NG2	R\$ 3.782,00	R\$ 18.910,00
44	Carro P/ Transporte De Bandejas C/ 3 Prateleiras Esmaltada C/ Rodizio	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 1.115,00	R\$ 5.575,00

45	<p>CARTEIRA UNIVERSITARIA EM ABS ADULTO: Prancheta-injetada com matéria-prima em ABS de mega resistência com superfície texturizada evitando problema visual do aluno, dotada de porta-lápis na posição horizontal e vertical fora da área útil da prancheta, não atrapalhando o aluno, e porta borracha e apontador. Prancheta medindo: 56cm x 35cm. Medindo 76cm da prancheta ao chão com regulagem em relação ao encosto tendo a menor distancia: 32cm e maior 42cm. Suporte para mochila - 1 suporte móvel injetado em polipropileno de mega resistência para segurança do aluno da mobília na mesma cor do tampo. Assento - resina plástica, fabricados pelo processo de injeção, fixados por meio de parafusos auto- atarrachantes invisíveis. Assento medindo 400mm x 400mm anatômico aumentando o conforto e saúde em relação circulação sanguínea do aluno sem nenhum tipo de furação. Medindo 45cm do assento ao chão. Encosto - com curvatura ergonômica medindo 420mm x 420mm, de espessura mínima 8mm com duas cavidades revestindo a estrutura, fixado por meio de encaixe na pressão e rebite POP invisíveis não possuindo parafusos e ponteiros, para que o aluno não remova, aumentando a segurança e vida útil do móvel. Estrutura - em tubos de aço industrial. Assento e encosto interligado em tubo 20 x 20mm na parede 1,6mm e duas barras de reforço entre os pés em tubo 20 x 20mm. Um tubo 25 x 25mm para sustentação da prancheta e duas mãos francesas. Estrutura de sustentação da base da prancheta em 01 tubo 20 x 20mm. Porta livros - em aço maciço de 3/16. (COTA PRINCIPAL)</p>	UND	150	MODELO MOVEIS	R\$ 655,00	R\$ 98.250,00
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----	------------------	---------------	------------------

46	<p>CARTEIRA UNIVERSITARIA EM ABS ADULTO: Prancheta-injetada com matéria-prima em ABS de mega resistência com superfície texturizada evitando problema visual do aluno, dotada de porta-lápis na posição horizontal e vertical fora da área útil da prancheta, não atrapalhando o aluno, e porta borracha e apontador. Prancheta medindo: 56cm x 35cm. Medindo 76cm da prancheta ao chão com regulagem em relação ao encosto tendo a menor distancia: 32cm e maior 42cm. Suporte para mochila - 1 suporte móvel injetado em polipropileno de mega resistência para segurança do aluno da mobília na mesma cor do tampo. Assento - resina plástica, fabricados pelo processo de injeção, fixados por meio de parafusos auto- atarrachantes invisíveis. Assento medindo 400mm x 400mm anatômico aumentando o conforto e saúde em relação circulação sanguínea do aluno sem nenhum tipo de furação. Medindo 45cm do assento ao chão. Encosto - com curvatura ergonômica medindo 420mm x 420mm, de espessura mínima 8mm com duas cavidades revestindo a estrutura, fixado por meio de encaixe na pressão e rebite POP invisíveis não possuindo parafusos e ponteiras, para que o aluno não remova, aumentando a segurança e vida útil do móvel. Estrutura - em tubos de aço industrial. Assento e encosto interligado em tubo 20 x 20mm na parede 1,6mm e duas barras de reforço entre os pés em tubo 20 x 20mm. Um tubo 25 x 25mm para sustentação da prancheta e duas mãos francesas. Estrutura de sustentação da base da prancheta em 01 tubo 20 x 20mm. Porta livros - em aço maciço de 3/16. (COTA RESERVADA)</p>	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 655,00	R\$ 32.750,00
47	Colchão D28 Espuma Med. 1.88X0.88 Cm	UND	10	ORTOBOM	R\$ 674,00	R\$ 6.740,00
48	Colchão Hospitalar	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 798,00	R\$ 7.980,00
49	Colchão P/ Berço	UND	10	BELLO BOX	R\$ 389,00	R\$ 3.890,00

50	<p>Conjunto Educação Infantil: Conjunto Educação Infantil: Mesa E 04 Cadeiras: Mesa: Estrutura Em Tubo Indl. 7/8, Tampo Em Mdf :Ormicada Com Proteção Antimicrobiana, Medindo 0,75M X 0,75M, Com Tratamento Antiferruginoso [Fosfatização], Pintura Eletrostática Com Tinta Epóxi- Pó, Ponteira Em Pvc. Cadeira: Estrutura Em Tubo Metalon 30 X 50, Com Assento E Encosto Em Polipropileno (Abs), Com Tratamento Antiferruginoso (Fosfatização), Pintura Eletrostática Com Tinta Epóxi-Pó, Ponteira Em Pvc. Entregar Junto Com A Proposta De Preço, Original Ou Cópia Autenticada Por Cartório De Laudos Técnicos De Conformidade Emitido Por Laboratório, Atendendo A Norma Técnica Nbr 8094 E Nbr 8095 Da Abnt, Garantindo Que Os Produtos Do Fabricante Tenham Resistência À Corrosão Em Câmara De Névoa Salina E Atmosfera Úmida Saturada De No Mínimo 300 Horas. Deverá Conter Nos Componentes Plásticos Marca E Endereço Do Fabricante.</p>	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 1.298,00	R\$ 64.900,00
51	<p>Conjunto Escolar Para Aluno - Cja-01: Altura Do Aluno Compreendida Entre 93 E 1,16 M; Conjunto Escolar Tamanho 01, Nos Padrões Estabelecidos Pelo Fnde (Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação), Composto Por Cadeira E Carteira. Mesa Com Tampo Em Polipropileno Com Cantos Arredondados. Dimensões Acabadas Do Tampo 605Mm (Largura) X 415Mm (Comprimento) Estrutura Composta De Montantes Verticais E Travessa Longitudinal Confeccionadas Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm), Travessa Superior Confeccionada Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Curvado Em Formato De "C", Com Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Pés Confeccionados Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Porta-Livros Em Ferro Sessão Redonda Ø. Fixação Do Tampo À Estrutura Através De Rebites De Repuxo De Alumínio. Sapatas Em Polipropileno Fixadas À Estrutura Através De Encaixe. Cadeira Com Assento E Encosto Em Polipropileno Copolimero Virgem E Sem Cargas, Injetados, Moldados Anatomicamente E Pigmentados. Estrutura Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Quadrada 20 X 20 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Fixação Do Assento E Encosto À Estrutura Através De Parafusos Phillips 4,5 X 30 Mm. (COTA PRINCIPAL)</p>	UND	150	MODELO MOVEIS	R\$ 943,66	R\$ 141.549,00

52	<p>Conjunto Escolar Para Aluno - Cja-01: Altura Do Aluno Compreendida Entre 93 E 1,16 M; Conjunto Escolar Tamanho 01, Nos Padrões Estabelecidos Pelo Fnde (Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação), Composto Por Cadeira E Carteira. Mesa Com Tampo Em Polipropileno Com Cantos Arredondados. Dimensões Acabadas Do Tampo 605Mm (Largura) X 415Mm (Comprimento) Estrutura Composta De Montantes Verticais E Travessa Longitudinal Confeccionadas Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Travessa Superior Confeccionada Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Curvado Em Formato De "C", Com Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Pés Confeccionados Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Porta-Livros Em Ferro Sessão Redonda Ø. Fixação Do Tampo À Estrutura Através De Rebites De Repuxo De Alumínio. Sapatas Em Polipropileno Fixadas À Estrutura Através De Encaixe. Cadeira Com Assento E Encosto Em Polipropileno Copolímero Virgem E Sem Cargas, Injetados, Moldados Anatomicamente E Pigmentados. Estrutura Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Quadrada 20 X 20 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Fixação Do Assento E Encosto À Estrutura Através De Parafusos Phillips 4,5 X 30 Mm. (COTA RESERVADA)</p>	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----	---------------	------------	---------------



Prefeitura Municipal de
Sambaíba
ADMINISTRANDO PARA TODOS
CNPJ: 06.229.397/0001-74



53	<p>Conjunto Escolar Para Aluno - Cja-03: Altura Do Aluno Compreendida Entre 1,19 E 1,42 M; Conjunto Escolar Tamanho 03, Nos Padrões Estabelecidos Pelo Fnde (Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação), Composto Por Cadeira E Carteira. Mesa Com Tampo Em Polipropileno Com Cantos Arredondados. Dimensões Acabadas Do Tampo 605Mm (Largura) X 415Mm (Comprimento) Estrutura Composta De Montantes Verticais E Travessa Longitudinal Confeccionadas Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Travessa Superior Confeccionada Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura. Curvado Em Formato De "C", Com Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Pés Confeccionados Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Porta-Livros Em Ferro Sessão Redonda Ø. Fixação Do Tampo À Estrutura Através De Rebites De Repuxo De Alumínio. Sapatas Em Polipropileno Fixadas À Estrutura Através De Encaixe. Cadeira Com Assento E Encosto Em Polipropileno Copolímero Virgem E Sem Cargas, Injetados, Moldados Anatomicamente E Pigmentados. Estrutura Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Quadrada 20 X 20 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). (COTA PRINCIPAL)</p>	UND	150	MODELO MOVEIS	R\$ 859,75	R\$ 128.962,50
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----	---------------	------------	----------------

54	<p>Conjunto Escolar Para Aluno - Cja-03: Altura Do Aluno Compreendida Entre 1,19 E 1,42 M; Conjunto Escolar Tamanho 03, Nos Padrões Estabelecidos Pelo Fnde (Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação), Composto Por Cadeira E Carteira. Mesa Com Tampo Em Polipropileno Com Cantos Arredondados. Dimensões Acabadas Do Tampo 605Mm (Largura) X 415Mm (Comprimento) Estrutura Composta De Montantes Verticais E Travessa Longitudinal Confeccionadas Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Travessa Superior Confeccionada Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Curvado Em Formato De "C", Com Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Pés Confeccionados Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Porta-Livros Em Ferro Sessão Redonda Ø. Fixação Do Tampo À Estrutura Através De Rebites De Repuxo De Alumínio. Sapatas Em Polipropileno Fixadas À Estrutura Através De Encaixe. Cadeira Com Assento E Encosto Em Polipropileno Copolímero Virgem E Sem Cargas, Injetados, Moldados Anatomicamente E Pigmentados. Estrutura Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Quadrada 20 X 20 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). (COTA</p>	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 859,75	R\$ 42.987,50
55	<p>Conjunto Escolar Para Aluno - Cja-04: Altura Do Aluno Compreendida Entre 1,33 E 1,59 M; Conjunto Escolar Tamanho 04, Nos Padrões Estabelecidos Pelo Fnde (Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação), Composto Por Cadeira E Carteira. Mesa Com Tampo Em Polipropileno Com Cantos Arredondados. Dimensões Acabadas Do Tampo 605Mm (Largura) X 415Mm (Comprimento) Estrutura Composta De Montantes Verticais E Travessa Longitudinal Confeccionadas Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Travessa Superior Confeccionada Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Curvado Em Formato De "C", Com Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Pés Confeccionados Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Porta-Livros Em Ferro Sessão Redonda Ø. (COTA PRINCIPAL)</p>	UND	150	MODELO MOVEIS	R\$ 954,75	R\$ 143.212,50

56	<p>Conjunto Escolar Para Aluno - Cja-04: Altura Do Aluno Compreendida Entre 1,33 E 1,59 M; Conjunto Escolar Tamanho 04, Nos Padrões Estabelecidos Pelo Fnde (Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação), Composto Por Cadeira E Carteira. Mesa Com Tampo Em Polipropileno Com Cantos Arredondados. Dimensões Acabadas Do Tampo 605Mm (Largura) X 415Mm (Comprimento) Estrutura Composta De Montantes Verticais E Travessa Longitudinal Confeccionadas Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Travessa Superior Confeccionada Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Curvado Em Formato De "C", Com Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Pés Confeccionados Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Porta-Livros Em Ferro Sessão Redonda Ø. (COTA RESERVADA)</p>	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 954,75	R\$ 47.737,50
57	<p>Conjunto Escolar Para Aluno - Cja-05: Altura Do Aluno Compreendida Entre 1,46 E 1,76 M; Conjunto Escolar Tamanho 05, Nos Padrões Estabelecidos Pelo Fnde (Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação), Composto Por Cadeira E Carteira. Mesa Com Tampo Em Polipropileno Com Cantos Arredondados. Dimensões Acabadas Do Tampo 605Mm (Largura) X 415Mm (Comprimento) Estrutura Composta De Montantes Verticais E Travessa Longitudinal Confeccionadas Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Travessa Superior Confeccionada Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Curvado Em Formato De "C", Com Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Pés Confeccionados Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Porta-Livros Em Ferro Sessão Redonda Ø. Fixação Do Tampo À Estrutura Através De Rebites De Repuxo De Alumínio. Sapatas Em Polipropileno Fixadas À Estrutura Através De Encaixe. Cadeira Com Assento E Encosto Em Polipropileno Copolimero Virgem E Sem Cargas, Injetados, Moldados Anatomicamente E Pigmentados. Estrutura Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Quadrada 20 X 20 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). (COTA PRINCIPAL)</p>	UND	150	MODELO MOVEIS	R\$ 954,75	R\$ 143.212,50

58	<p>Conjunto Escolar Para Aluno - Cja-05: Altura Do Aluno Compreendida Entre 1,46 E 1,76 M; Conjunto Escolar Tamanho 05, Nos Padrões Estabelecidos Pelo Fnde (Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação), Composto Por Cadeira E Carteira. Mesa Com Tampo Em Polipropileno Com Cantos Arredondados. Dimensões Acabadas Do Tampo 605Mm (Largura) X 415Mm (Comprimento) Estrutura Composta De Montantes Verticais E Travessa Longitudinal Confeccionadas Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Travessa Superior Confeccionada Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Curvado Em Formato De "C", Com Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Pés Confeccionados Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Porta-Livros Em Ferro Sessão Redonda Ø. Fixação Do Tampo À Estrutura Através De Rebites De Repuxo De Alumínio. Sapatas Em Polipropileno Fixadas À Estrutura Através De Encaixe. Cadeira Com Assento E Encosto Em Polipropileno Copolímero Virgem E Sem Cargas, Injetados, Moldados Anatomicamente E Pigmentados. Estrutura Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Quadrada 20 X 20 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). (COTA RESERVADA)</p>	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 954,75	R\$ 47.737,50
59	<p>Conjunto Escolar Para Aluno - Cja-06: Altura Do Aluno Compreendida Entre 1,59 E 1,88 M. Conjunto Escolar Tamanho 06, Nos Padrões Estabelecidos Pelo Fnde (Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação), Composto Por Cadeira E Carteira. Mesa Com Tampo Em Polipropileno Com Cantos Arredondados. Dimensões Acabadas Do Tampo 605Mm (Largura) X 415Mm (Comprimento) Estrutura Composta De Montantes Verticais E Travessa Longitudinal Confeccionadas Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Travessa Superior Confeccionada Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Curvado Em Formato De "C", Com Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Pés Confeccionados Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Porta-Livros Em Ferro Sessão Redonda Ø. Fixação Do Tampo (COTA PRINCIPAL</p>	UND	150	MODELO MOVEIS	R\$ 878,75	R\$ 131.812,50

60	<p>Conjunto Escolar Para Aluno - Cja-06: Altura Do Aluno Compreendida Entre 1,59 E 1,88 M. Conjunto Escolar Tamanho 06, Nos Padrões Estabelecidos Pelo Fnde (Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação), Composto Por Cadeira E Carteira. Mesa Com Tampo Em Polipropileno Com Cantos Arredondados. Dimensões Acabadas Do Tampo 605Mm (Largura) X 415Mm (Comprimento) Estrutura Composta De Montantes Verticais E Travessa Longitudinal Confeccionadas Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Travessa Superior Confeccionada Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Curvado Em Formato De "C", Com Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Pés Confeccionados Em Tubo De Aço Carbono Laminado A Frio, Com Costura, Secção Retangular 30 X 50 Mm, Em Chapa 16 (1,5Mm). Porta-Livros Em Ferro Sessão Redonda Ø. Fixação Do Tampo (COTA RESERVADA)</p>	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 878,75	R\$ 43.937,50
61	<p>Conjunto Professor: Mesa E Cadeira Dimensões: Mesa - 1200 X 650 X 760 Mm Cadeira - 400 X 500 X 820 Mm Descrição: Mesa: Estrutura Em Tubo De Aço Industrial, Coluna E Travessa 29X58, Travessa Superior 1 1/4 E Pés Em Tubo 1 1/2, Travessa Longitudinal 25X60. Tratamento Anti-Ferruginoso E Pintura Em Epóxi-Pó. Tampo E Painel Em Madeira Mdf, Revestido Na Parte Superior Em Laminado Melaminico Texturizado Na Cor Cinza, Fixado Por Parafusos 6X45Mm. Bordas Com Cantos Arredondados E Com Acabamento Em Fita De Borda Pvc Cor Cinza. Ponteiros E Sapatas Em Polipropileno Cor Cinza. Altura 760Mm. Cadeira: Estrutura Em Tubo De Aço Industrial 20,7Mm. Tratamento Anti-Ferruginoso E Pintura Em Epóxi- Pó. Assento E Encosto Em Polipropileno Injetado De Forma Anatômica, Cor Cinza, Fixado À Estrutura Por Rebite 4,8X16. Deverá Conter Nos Componentes Plásticos Marca E Endereço Do Fabricante.</p>	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 1.399,00	R\$ 69.950,00
62	<p>CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL: Mesa e 02 Banco mesa: Estrutura em metalon 30x50, Tampo em madeira compensada ou MDF formicada com proteção antimicrobiana, medindo 2,00m x 0,80m, com tratamento anti-ferruginoso (Fosfatização), Pintura eletrostática com tinta Epóxi-Pó, ponteira em pvc. Bancos estrutura em metalon 30x50, com assento em madeira compensada, formicada com proteção antimicrobiana, com tratamento anti-ferruginoso (Fosfatização), pintura eletrostática com tinta Epóxi pó ponteira em pvc. Deverá conter nos componentes plásticos marca e endereço do fabricante.</p>	UND	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.398,00	R\$ 47.960,00
63	<p>COOKTOP 04 BOCAS - 220 VOLTS</p>	UND	2	MONDIAL	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00

64	Coxim P/Exame Clinico	UND	10	NG2	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
65	Divã Estofado Esmaltado Cabeceira Móvel Med. 1.90X60X70	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 918,00	R\$ 9.180,00
66	Escadinha C/ 2 Degraus	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
67	Estante De Aço Aberta C/06 Prat S/Reforço 198X92X30	UND	10	SÓ AÇO	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
68	Ferro De Passar Roupa	UND	10	ELECTROLUX	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
69	Fogão Doméstico A Gas 4 Bocas	UND	10	BRASLAR	R\$ 910,00	R\$ 9.100,00
70	Fogão Industrial C/ 02 Bocas Com Forno	UND	5	SÓ AÇO	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
71	Fogão Industrial C/02 Bocas Sem Forno	UND	5	SÓ AÇO	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00
72	Fogão Industrial C/04 Bocas Com Forno	UND	5	SÓ AÇO	R\$ 1.990,00	R\$ 9.950,00
73	Fogão Industrial C/04 Bocas Sem Forno	UND	5	SÓ AÇO	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
74	Fogão Industrial C/06 Bocas Com Forno	UND	5	SÓ AÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
75	FREEZER HORIZONTAL 01 PORTA 309 LITROS - 220 VOLTS	UND	5	ELECTROLUX	R\$ 4.350,00	R\$ 21.750,00
76	Freezer Horizontal 02 Portas 414 Litros - 220 Volts	UND	5	ELECTROLUX	R\$ 4.460,00	R\$ 22.300,00
77	FRIGOBAR 117 LITROS - 220 VOLTS	UND	2	ELECTROLUX	R\$ 2.360,00	R\$ 4.720,00
78	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM 2 VELOCIDADES COM PULSAR, 220 VOLTS	UND	10	MONDIAL	R\$ 196,34	R\$ 1.963,40
79	Liquidificador Industrial 4 Litros Inox - 220 Volts	UND	5	KD ELETRO	R\$ 1.010,00	R\$ 5.050,00
80	Liquidificador Industrial 6 Litros Inox - 220 Volts	UND	5	KD ELETRO	R\$ 1.020,00	R\$ 5.100,00

81	Liquidificador Industrial 8 Litros Inox - 220 Volts	UND	5	KD ELETRO	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
82	Lixeira Seletiva 04 Cestos	UND	5	BRALIMPIA	R\$ 1.215,00	R\$ 6.075,00
83	LONGARINA DE 03 LUGARES: Estrutura em tubo metalon 30x50mm, com assento e encosto em espuma injetada ou em plástico de alto impacto, estrutura com tratamento anti-ferruginoso (Fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó (tamanho secretária). Deverá conter nos componentes plásticos marca e endereço do fabricante.	UND	40	MAY MOVEIS	R\$ 1.399,00	R\$ 55.960,00
84	LONGARINA DE 04 LUGARES: Estrutura em tubo metalon 30x50mm, com assento e encosto em espuma injetada ou em plástico de alto impacto, estrutura com tratamento anti-ferruginoso (Fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó (tamanho secretária). Deverá conter nos componentes plásticos marca e endereço do fabricante.	UND	30	MAY MOVEIS	R\$ 1.895,00	R\$ 56.850,00
85	LONGARINA DE 05 LUGARES: Estrutura em tubo metalon 30x50mm, com assento e encosto em espuma injetada ou em plástico de alto impacto, estrutura com tratamento anti-ferruginoso (Fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó (tamanho secretária). Deverá conter nos componentes plásticos marca e endereço do fabricante.	UND	20	MAY MOVEIS	R\$ 2.395,00	R\$ 47.900,00
86	Longarina Diretor Estof. C/ Braço E Prancheta Escamotiavel 03 Lugares	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 2.680,00	R\$ 26.800,00
87	Longarina Executiva Estofada C/ Braço 04 Lugares	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 2.780,00	R\$ 27.800,00
88	Longarina Pvc 03 Lugares	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 898,00	R\$ 8.980,00
89	Longarina Pvc 04 Lugares	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
90	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS DE 14 KG - 220 VOLTS	UND	2	ELECTROLUX	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
91	MESA AUXILIAR C/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X40X80 EM ESTRUTURA METALICA	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 365,00	R\$ 1.825,00
92	Mesa Auxiliar S/ Gaveta Esmaltada Med. 40X40X80 EmEstrutura Metalica	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 195,00	R\$ 975,00

93	MESA AUXILIAR S/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X60X80 EM ESTRUTURA METALICA	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
94	Mesa De Cabeceira C/ Porta E Gaveta Esmaltada Med.45X40X80 Em Estrutura Metalica	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 599,00	R\$ 2.995,00
95	MESA DE MAYO ESMALTADA C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX EM ESTRUTURA METALICA	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
96	Mesa De Mayo Inox C/ Rodizio C/ Bandeja Inox Em Estrutura Metalica	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 625,00	R\$ 3.125,00
97	Mesa Ginecológica Esmaltada C/ Leito Estofado, Porta Coxa E Gaveta Inox Med: 1.80X51X81Cm	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 1.299,00	R\$ 6.495,00
98	Mesa Impressora 60X40X75 Estrutura Metalica	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
99	Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,20X60 Estrutura Metalica	UND	10	MAY MOVEIS	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00
100	Mesa Mdf Com 02 Gavetas, Med. 1,50X60 Estrutura Metalica	UND	5	MAY MOVEIS	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
101	Mesa P/ Refeição Estrutura Tubular Esmaltado C/Rodas, Tampo Em Mdf Decorativo.	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
102	MESA PARA CRIANÇA ESPECIAIS: Tampo em MDF de 18 mm, revestido em laminado de baixa pressão. Cor: cinza, cantos arredondados em pvc de 2 mm de espessura, anti amarelamento, colada pelo sistema holt melting (a quente) na mesma cor do tampo. Estrutura em tubo de aço quadrado, 20 x 20mm e 25 x 25mm, retangular 20 x 40 mm. Gradil: possui tratamento anti ferrugem e corrosão. Pintura: epóxi-pó. Cor: prata. Ponteiros: externas em polipropileno injetado com regulagem de altura: mínimo 600 mm máximo 900 mm nbsp. Dimensões: comprimento: 900 mm. Profundidade: 600 mm. Deverá conter nos componentes plásticos marca e endereço do fabricante.	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 999,00	R\$ 4.995,00
103	Mesa Plástica Branca Quadrada Med. 70X70	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
104	Mesa Redonda Para Biblioteca: Estrutura Em Tubo Metalon 50 X 30 E Metalon 20 X 20, Com Tampo Em Mdf De 18Mm, Revestido De Formica Com Proteção Antimicrobiana, Medindo (1,20M De Circunferência) Com Borda De Pvc. Estrutura Com Tratamento Anti-Ferruginoso (Fosfatização), Pintura Eletrostática Com Tinta Epóxi-Pó. Deverá Conter Nos Componentes Plásticos Marca E Endereço Do Fabricante.	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 1.150,00	R\$ 5.750,00

105	Mesa Refeitório: Material Do Tampo Em Mdf, Revestimento Em Laminado Metálico Alta 46 Pressão, Espessura 2,5 Cm, Altura 74 Cm, Acabamento Das Bordas Em Pvc, Material Da Estrutura Em Tubo Aço, Comprimento 240 Cm, Largura 80 Cm. Deverá Conter Nos Componentes Plásticos Marca E Endereço Do Fabricante.	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 1.699,00	R\$ 16.990,00
106	Mesa Secretária C/ 2 Gavetas Esmaltada Em Estrutura Metálica	UND	20	MODELO MOVEIS	R\$ 579,00	R\$ 11.580,00
107	MESA SEMI-CIRCULAR INOX C/ RODÍZIO MED. 1.20X40X80 EM ESTRUTURA METALICA	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 806,00	R\$ 4.030,00
108	Microfone Com Fio	UND	10	LELONG	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
109	Microfone Sem Fio	UND	10	LELONG	R\$ 427,50	R\$ 4.275,00
110	MICROONDAS 32 LITROS - 220 VOLTS	UND	5	ELECTROLUX	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
111	Mocho Giratório Esmaltado C/ Assento Estofado	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
112	Negatoscópio De 01 Corpo Med. 0,50X0,38X0,11(AxIxp)	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
113	Negatoscópio De 02 Corpo Med. 0,50X0,76X0,11	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 635,00	R\$ 3.175,00
114	Poltrona Articulável C/Encosto,Assento, Braço E Pernas Estofados Coberta Em Napa. Que Movimentam-Se Junto C/ A Inclinação Do Encosto	UND	5	SÃO FRANCISCO	R\$ 1.899,00	R\$ 9.495,00
115	PORTA SACO HAMPER ESMALTADO C/ RODÍZIO C/ SACO MED. 80X50	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00
116	Quadro Branco: Em Madeira Compensada De 10 Mm, Revestido Em Fórmica Com 58 Proteção Antimicrobiana, Própria Para Uso De Pincel Atômico, Com Guia Para Escrita Correta, Com (2,75M X 1,25M).	UND	30	SOUZA	R\$ 1.050,00	R\$ 31.500,00
117	Refrigerador Domestico 02 Portas 340 Litros - 220 Volts	UND	5	ELECTROLUX	R\$ 5.347,86	R\$ 26.739,30
118	REFRIGERADOR DOMESTICO 02 PORTAS 410 LITROS - 220 VOLTS	UND	5	ELECTROLUX	R\$ 6.423,59	R\$ 32.117,95
119	Régua Antropométrica Adulto	UND	5	CASALAB	R\$ 160,00	R\$ 800,00

120	Régua Antropométrica Infantil	UND	5	CARCI	R\$ 150,00	R\$ 750,00
121	Roupeiro De Aço C/12 Portas Peq C/ Pitão 195X90X40	UND	5	SÓ AÇO	R\$ 1.610,00	R\$ 8.050,00
122	Roupeiro De Aço C/16 Portas Peq C/ Pitão 195X120X40	UND	5	SÓ AÇO	R\$ 2.050,00	R\$ 10.250,00
123	SANDUICHEIRA FAST GRILL E SANDWICH - 220 VOLTS	UND	5	MONDIAL	R\$ 199,00	R\$ 995,00
124	Sofá 02 Lugares	UND	5	Socimol	R\$ 1.450,00	R\$ 7.250,00
125	Sofá 03 Lugares	UND	5	Socimol	R\$ 2.450,00	R\$ 12.250,00
126	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 03 L	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 85,00	R\$ 850,00
127	Suporte P/ Caixa De Perfuro Cortante 07 L	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 75,00	R\$ 750,00
128	Suporte P/ Caixa De Perfuro Cortante 13 L	UND	10	MODELO MOVEIS	R\$ 89,00	R\$ 890,00
129	SUPORTE P/ SORO FIXO ESMALTADO C/ 3 GANCHOS MED.2MT	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00
130	Televisor 32 Polegadas	UND	5	SAMSUNG	R\$ 1.850,00	R\$ 9.250,00
131	Televisor 42 Polegadas	UND	5	SAMSUNG	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00
132	Ventilador De Coluna 60Cm - Bivolt	UND	5	VENTSOL	R\$ 505,00	R\$ 2.525,00
133	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM - BIVOLT	UND	100	VENTSOL	R\$ 415,00	R\$ 41.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 2.772.053,25